

رویکرد

«اف – ۱۶» آخرین شانس ناتو برای پیروزی مقابل روسیه

باشکست ضد حملات اوکراین و اتهام‌های بسیاری از تسلیحاتی این کشور در نبردهای میدانی، غربی‌ها روی ارسال جنگنده‌های اف – ۱۶ متمرکز شده‌اند تا شاید بتوانند موفقیت هوایی کسب کنند. اما روس‌ها به این اقدامات تحریک‌آمیز نیز هشدار داده‌اند که راه به جایی نخواهد برد. ۱۸ ماه از جنگ اوکراین می‌گذرد و همه کمک‌های تسلیحاتی غرب به این کشور دست‌نوردد چندانی نداشته و حتی به از دست دادن ۱۵ درصد از خاک اوکراین منجر شده است. در چنین شرایط سختی، امریکا و متحدانش تسلیحات هوایی را هم در دستور کار قرار داده‌اند تا شانس خود را برای پیروزی در برابر روسیه امتحان کنند. هفته گذشته هلند و دانمارک اعلام کردند که جنگنده‌های اف – ۱۶ را در اختیار اوکراین قرار می‌دهند، در اعلامیه‌ای که مدت‌ها در انتظار آن بودیم که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین آن را یک انگیزه مثبت مهم برای نیروهای کشورش درگیر در یک ضد حمله دشوار علیه روسیه توصیف کرد. در این باره کاخ سفید هم روز جمعه اعلام کرد که جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکا و زلنسکی درباره آموزش خلبان‌های اوکراینی برای استفاده از جنگنده‌های اف– ۱۶ در جنگ با روسیه گفت‌وگو کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام امریکایی روز پنج‌شنبه گفت، پنتاگون قصد دارد در ماه سپتامبر آموزش خلبانان اوکراینی برای جنگنده‌های اف– ۱۶ را در خاک امریکا آغاز کند. مقامات وزارت دفاع امریکا هفته گذشته اعلام کردند که اگر ظرفیت ائتلاف اروپایی به رهبری هلند و دانمارک برای آموزش دهها خلبان اوکراینی تکمیل شود، خلبانان اوکراینی در خاک امریکا آموزش خواهند دید. اما کنون رویکرد امریکا در حال تغییر است و پنتاگون قصد دارد به محض معرفی خلبانان از سوی اوکراین برای آموزش آنها در امریکا اقدام کند. فروز پس از اعلام دانمارک و هلند مبنی بر ارسال چندین فروند جنگنده اف– ۱۶ به اوکراین، این جنگنده ساخت امریکا را یکی‌کی فیل خواهد داد. مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا در مصاحبه با شبکه تلویزیون اردن با اذعان به کنندی ضد حملات اوکراین علیه روسیه گفت «کی‌یف» به زودی جنگنده اف– ۱۶ دریافت می‌کند.

کی‌یف از مدت‌ها قبل در خواست این جنگنده‌های پیشرفته را کرده بود تا به نیروی هوایی خود برتری نظامی دهد. این کشور یک ضد حمله را در ماه ژوئن علیه نیروهای روسیه بدون پوشش هوایی آغاز کرده است. ارسال اف– ۱۶ پس از آن انجام می‌شود که تانک‌های لئوپارد و موشک‌های پیشرفته غرب نتوانسته ضرباتی راه روسیه وارد کند و از بین رفته‌اند و به همین خاطر به قدرت هوایی متوسل شده‌اند. براساس تحلیل‌های نظامی منتشر شده در سایت‌های تحقیقاتی، این جنگنده ممکن است عصای جادویی نباشد که کی‌یف برای حل مشکلات در جبهه منتظر آن است، اما افزوده بسیار مهمی به زرادخانه اوکراین خواهد بود. زلنسکی پیش‌تر گفته بود که برای بیرون راندن روس‌ها، به ۱۲۸ اف– ۱۶ نیاز دارند تا رمزین‌های خود را پس بگیرند اما با توجه به تجربه ۱۸ ماه گذشته، بعید به نظر می‌رسد که اوکراینی‌ها بتوانند با این نوع جنگنده‌ها موفقیت خاصی کسب کنند.

■ **خشم و نگرانی روس‌ها**

ارسال این نوع جنگنده‌ها خشم مقامات روسیه را در پی داشته است. روسیه از این تصمیم به شدت انتقاد کرده و آن را تشدید تنش‌ها و تهدیدی برای امنیت و صلح در منطقه می‌داند. روسیه نگرانی خود را از دخالت کشورهای غربی در درگیری و تبدیل اوکراین به متحد نظامی آن‌ها برآورده است. آناتولی انتونوفی، سفیر روسیه در ایالات متحده در اظهاراتی گفته بود که ارسال جنگنده‌های اف– ۱۶ به اوکراین سوالاتی را در مورد دخالت ناتو درگیری ایجاد می‌کند. مقامات کرملین بر این باورند که این جنگنده‌ها به نوعی تقابل مستقیم امریکا و متحدانش با روسیه را نشان می‌دهد و نسبت به عواقب آن هشدار داده‌اند. روس‌ها نگرانند این تسلیحات هم به سرنوشت تانک‌ها و موشک‌های قبلی ناتو دچار خواهند شد. با توجه به تهدیدات مکرر مقامات اردن، روسیه برخی کارشناسان بر این باورند که ارسال جنگنده‌های اف– ۱۶ می‌تواند روسیه را به اقدامات نظامی علیه کشورهای صادرکننده این تسلیحات وادار کند و این اقدامات تلافی جویانه صلح طلب تنش‌ها را در اروپا بالا خواهد برد. روسیه ارسال چنین جنگنده‌هایی را سبب طولانی شدن جنگ می‌داند که عواقب آن برای غربی‌ها به مراتب بدتر خواهد بود.

دورنما

شروع مناظره انتخاباتی جمهوریخواهان همزمان باز ندانی شدن ۲۰ دقیقه‌ای ترامپ

اولین مناظره نامزدهای جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پدین حضور «دونالد ترامپ» در «میلواکی» برگزار شد. ترامپ در عوض خود را برای تعیین قرار در پرورنده توطنه برای تغییر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ در ایالات متحده جویا، به سه بازداشتگاه فولتون کانتی تسلیم کرد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا روز پنج‌شنبه خود را به مقام‌های محلی در زندان فولتون تسلیم کرد و البته به فاصله‌ای کم، تنها با حدود ۲۰ دقیقه ماندن در زندان، بعد از طی روزه اداری و تفهیم اتهام، با باند وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری آزاد شد. بر اساس روال قانونی در امریکا، ترامپ تا زمان محاکمه به قید وثیقه آزاد است مشروط بر اینکه شاهدان پرورنده را تهدید نکنند و در اجرای عدالت اختلالی ایجاد نکنند. بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، قاضی پرورنده در حکمی که روز پنج‌شنبه صادر شد، قید کرد که ترامپ نباید در شبکه‌های اجتماعی یا به اشتراک گذاشتن پست یا باز نشر پست سبب ارباب و تهدید مرتب‌ترین پرورنده شود. ترامپ روز پنج‌شنبه در فرودگاه در صحبت کوتاهی در برابر خبرنگاران گفت: «همچنان‌طور دارم که امروز، روزی غم‌انگیز برای ایالات متحده است. چنین چیزی هرگز نباید اتفاق می‌افتد. ما از هر نظر حق داریم، انتخابات برصداقت‌ها به چالش یکشیم.» او یک بار دیگر ادعای خود را درباره تقلب در انتخابات تکرار کرد و افزود پیش از او هم کسانی مانند میهایر، کلینتون و استیسی ابرمز نتیجه انتخابات را در امریکا به چالش کشیده‌اند. این در حالی است که دادگاه می‌گوید که اتهام ترامپ به چالش کشیدن نتیجه انتخابات نیست، بلکه تلاش فعالانه برای تغییر نتیجه انتخابات است. ترامپ سه پرورنده کفیری دیگر هم دارد ولی پرورنده تلاش او برای تغییر نتیجه انتخابات، جدی‌ترین اتهام علیه او است. فاتی وولین، دادستان ناحیه کوردادگفته که یکی از شواهد اصلی این پرورنده، تماس تلفنی میان آقای ترامپ و برد رفتربرگر، معاون فرماندار و رئیس کمیسیون انتخابات این ایالت در سال ۲۰۲۰ است که طی آن آقای ترامپ (که در آن زمان هنوز در کاخ‌سفید بود) علناً از این مقام رسمی می‌خواهد برایش (۱۱ هزار نفر دیگر پیدا کند) تا او بتواند با غلبه بر تعداد آرای جو بایدن، در این ایالت پیروز شود.

در جریان مراجعه او به دادگاه برای قرار وثیقه، شمارگی از موافقان و مخالفانش پشت در زندان تجمع کردند. همچنین کاروان طولیی از خودروهایی سیاه شاسی بلند، خودروهایی پلیس و تیروهای ویژه امداد، ترامپ را تا زندان فولتون همراهی کردند و بعد او را به فرودگاه بازگرداندند. همزمان که ترامپ برای قرار وثیقه به دادگاه رفت، اولین مناظره نامزدهای جمهوریخواه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بدون حضور او در «میلواکی» برگزار شد، مناظره‌ای که نمایانگر شکاف در داخل این حزب بود. به گزارش فارس، نامزدهای جمهوریخواه در جریان این مناظره، به شدت در زمینه سقط جنین، حمایت امریکاز اوکراین و آینده حزب جمهوریخواه با یکدیگر جدال کردند. ترامپ پیش از برگزاری اولین مناظره جمهوریخواهان در خصوص عدم شرکت در این مناظره گفت: «نظر سنجی‌ها منتشر شده است و نشان می‌دهد که من با فاصله ۵۰ تا ۶۰ درصدی از بقیه (نامزدهای جمهوریخواه) جلوتر هستم. درصد برخی از آنها یک یا صفر است.

شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۲ | ۹ صفر ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰



پایان پریگوزین ۲ماه پس از شورش

رئیس واگنرها در یک سقوط مشکوک کشته شد

این تحقیقات طول خواهد کشید. پوتین همچنین

گفت «ت آنجا که من اطلاع دارم او دبروز را از آفریقا بازگشت و با بعضی مقامات رسمی در آنجا ملاقات کرد.» در روزهای اخیر گزارش شد که رئیس واگنر در غرب آفریقا حضور داشته است، جایی که تسلیحاتی غربی بپیم دارند که این گروه به دنبال گسترش دامنه نفوذ خود به کشورهای دیگر از جمله نایجر شد. رئیس‌جمهور روسیه با اشارهای آشکار به شورش گروه واگنر در ماه ژوئن هم گفت «فر دی بود که سر نوشت پبیده‌ای داشت و اشتباهات جدی در زندگی هر ترکب شد.» اوچ اختلافات پرگوزین با ارتش روسیه سوم تیرماه (۲۴ جولای) خود را نشان داد. او بعد از متهم کردن نیروهای ارتش روسیه به حمله به مواضع این گروه، شورش را علیه روسیه رهبری کرد که در پلاروس ۲۴ ساعت دوام داشت و با وساطت بلاروس به پایان رسید. پوتین در یک سخنرانی تلویزیونی، اقدامات واگنر را خیانت و خنجر از پشت توصیف کرد، به دنبال اشاره به سقوط، نیزرهای «واگنر» در بلاروس تهدید به انتقام کردند. در ویدئویی منتشر به آنها که در فضای مجازی منتشر شده، می‌گویند: «در حال حاضر صحبت‌های زیادی در باره آنچه گروه واگنر انجام کرده‌اند، وجود دارد. می‌توانیم یک چیز را به شما بگوییم. داریم شروع می‌کنیم، برای ما آماده باشید.»

پوتین کسی را نمی‌بخشد

اگرچه پوتین ترجیح داد تا اخیر به این واقعه واکنش نشان دهد اما چهره‌های سیاسی غربی و در رأس آنها اوکراینی‌ها با صراحت این اتفاق را به پوتین نسبت دادند. میخائیلو پودولیاک، یکی از مشاوران زلنسکی در فضای مجازی نوشته بود که پرگوزین با کودتای ناکام خود حکم مرگش را امضا کرده بود. او نوشت: «مشخص است که پوتین کسی را نمی‌بخشد و منتظر لحظه مناسبی برای کشتن او بود. حذف پرگوزین و فرماندهی

واگنر دو ماه بعد از کودتای ناکام علامتی از پوتین نشده، مدعی شده‌اند انفجار بمب عامل سقوط هواپیما حاصل فر مانده واگنرها بوده است. پنج‌شنبه گفت: «اگر کسی فکر کند که این حادثه تصادف بوده است ما برای پیدا کردن اسمی که بتواند او را توصیف کند دچار مشکل می‌شویم. مشخص است که مخالفان سیاسی‌ای که پوتین آنها را خطری برای قدرتش می‌داند ما مرگ طبیعی فوت نمی‌کنند.» جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا هم گفت که در روسیه اتفاقات کمی رخ می‌دهد که ولادیمیر پوتین عامل آنها نباشد.» اظهارات او نیز بررسی می‌کنند. ماهواره‌های اطلاعاتی امریکا موقع‌گیری بسنده کرد: «در باره این حادثه، مهم است که با واقعیت‌ها تمرکز کنیم نه بر آنچه رسانه‌های غربی می‌گویند.» اظهارات او در راه دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، روز جمعه (۲۴ جولای) خود را نشان داد. او بعد از متهم کردن گمانه‌زنی‌ها دروغ محض است.» وی با بیان اینکه پوتین اخیراً پرگوزین را ملاقات کرده بود، درباره اینکه آیا پوتین در مراسم تشییع جنازه او شرکت خواهد کرد یا خیر گفت: «ما هنوز نمی‌دانیم که مراحل تحقیقات چقدر طول می‌کشد. اما در هر حال رئیس‌جمهور برنامه شلوغی دارد.»

فرضیه‌های امریکایی درباره یک مرگ

پرگوزین، رهبر کودتای نافرجام واگنر در ژوئن، اجتناب‌ناپذیر بود. خبرگزاری آناتولی به نقل از اوگلا ایگناتوف، کارشناس گروه بین‌المللی بحران نوشت که مرگ پرگوزین به نفع غرب خواهد بود. چراکه یک دشمن بسیار موفق غرب در آفریقا بود. اول از همه، فرانسه، زیرا پرگوزین بیشتر علیه حضور فرانسه در کشورهای آفریقایی می‌جنگید و موفق‌ترین عملیات‌های او در مستعمرات آفریقایی سابق بود. ایگناتوف این را هم گفت که رئیس واگنر کسی نیست که غرب دوست داشته باشد به جای ولادیمیر پوتین باشد.

کزارش ۲

باقری: امریکا مجبور شد پول‌های ایران را خارج از برجام آزاد کند

اینکه در طول مذاکرات و حتی چند ماهی بعد از مذاکرات تأکید ویژه داشتند که آزادسازی پول‌های ایران صرفاً بعد از احیای برجام محقق خواهد شد، اما فرآیند دیپلماتیک ایران، شرایط را به گونه‌ای سامان داد که امریکایی‌ها مجبور شدند از حرف خود عقب‌نشینی کنند و خارج از چارچوب توافق پول‌های ایران را آزاد کنند و آزادی زندانیان مسیر خود را طی خواهد کرد.» به گفته معاون وزیر خارجه ایران، روند سیاسی حال امریکایی‌ها در این دوره زمانی مجبور است و ابراز امیدواری کرده که این «روندی که الان به ویژه با آزادسازی دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران از کره جنوبی شتاب قابل توجهی پیدا کرد، بسار روند جدی‌تر و به هم پیوسته گفت‌وگوها امتداد پیدا کند.»

وی در پاسخ به سوالاتی درباره اینکه آیا در جای دیگری پول‌ها بلوکه شده داریم، گفت: خیر، پول بلوکه شده نداریم، بخشی از پول‌های بلوکه شده ما در کره جنوبی بود، البته پول‌هایی در جاهای دیگر دنیا داریم به جهت مبادلاتی که با آن کشورها از قبل داشته‌ایم و الان هم داریم. ما آن کشورها توسط خودمان بوده به جهات مختلف، یا اینکه از سودش استفاده می‌کنیم یا می‌خواهیم در خریدهای‌مان از آن کشورها از آن پول‌ها استفاده کنیم یا اینکه آنها را برای خریدهای‌مان به جاهای دیگر منتقل کنیم.

باقری ادامه داد: غیر از کره جنوبی، بخشی از پول‌های‌مان در عراق است که دچار مشکل است.

نگاره

هادی محمدی

ریات‌های فرصت‌سوز

تحولات جهانی!

در ادبیات روابط بین‌الملل، فرصت‌طلبی و آپور چونیتی با عملگرایی و پراگماتیسم، دیدگاهی است که به صورت منفعت‌طلبانه به تحولات و رخداد‌های جهانی نگاه می‌کنند و سیاست‌ورزی از خود نشان می‌دهند. ممکن است یک بازیگر با تکیه بر ابزار قدرت، نتواند بازی‌سازی بین‌المللی کند ولی می‌تواند از صفت‌بندی‌ها یا درگیری‌ها، رقابت‌ها و تنش‌های بین بازیگران دیگر و قدرت‌های بزرگ، متناسب با قواعد ارز‌نشی یا منافع خود، فرصت بجوید و منافع ملی خود را با هوشمندی و با کمترین هزینه تأمین کند. در کشور ما، فسادطلبان یا همان بانیان وضع موجود طی حداقل ۴۰سال گذشته، مدعی دانش، درک فضای بین‌الملل، قواعد بازیگری و هوشمندی هستند، هنگامی که اردوغان، برای کاستن از فشارهای غربی-اسراییلی و عربی، بازی زیگزاگی بین روسیه و غرب می‌کند و حتی با سناریوی روسی در تحولات منطقه و جهان بازی می‌کند، آن را عملگرایی می‌خوانند ولی اگر جمهوری اسلامی در جنگ امریکا و غرب با روسیه، به عنصر مؤثر بازی جنگ و اقتصاد روسیه تبدیل می‌شود و پروژه جنگی امریکا برای نابودی روسیه و اقتصاد اروپا و وابسته‌تر کردن اروپا به امریکا و نوسازی ذخایر تسلیحاتی فرسوده جنگی، امریکا را به چندقدمی شکست می‌کشاند، آن را خامی در سیاست‌ورزی معرفی و این‌گونه قلمداد می‌کنند که ایران، خود را اسیر بلای روسیه کرده‌است. در صفت‌بندی جهانی، مقاله آن روشنفکر مشکوک MIG، آمارسازی «برنامه امریکا برای ایران» را چنان ریاضی‌مند می‌کند که ۲۵ تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی امریکا را بدون اشاره به جایگاه بزرگ‌ترین بدهکار جهان با بیش از ۲۱ تریلیون دلار بدهی، ترسیم می‌کند.

«این قلم‌به‌دست»، برنامه مهار ایران را ازسوی ترکیه و عربستان می‌داند، حال آنکه به سادگی روشن است و هر دانشجوی سالی اول روابط بین‌الملل می‌داند که نه‌تنها این دو بازیگر در چنین جایگاهی نیستند، بلکه خود امریکا و همه متحدان منطقه‌ای‌اش، به مرزهای پایان‌نزدیکی می‌شوند و تلاش آنها، در باتلاق است. دستگاه‌های سیاسی و مستول کشور باید بدانند که طیف وسیع نفوذیان و بانیان وضع موجود در تمامی دستگاه‌ها از زمان خاتمی و با دستورالعمل تشکیلاتی، در مفاصل اساسی دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها قرار گرفته‌اند تا حداقل کارکرد و نقش خود را در تردیدسازی ملی یا کند و متوقف کردن برنامه‌های ملی و پویا در سیاست خارجی دنبال کنند. این لشکر نامرئی در دستگاه‌های مسئول، در دو سال ریاست آقای رئیسی، حرکت کرد برای مناسبات راهبردی با روسیه و چین را آنچنان کند کرده‌اند که نزدیک به توقف است و صد‌ها امتیاز در عضویت ایران در شانگهای و بریکس و اورآسیا و رویکرد اقتصادی با همسایگان را «فرزنامه‌یی» می‌کشد. خوشبختانه‌ترین ارزیابی از ماهیت بانیان وضع موجود و نفوذی‌های مأموریت‌دار فرصت‌سوزی در سیاست خارجی، این است که آنان نادان‌های نادانمانی هستند که «البته» تفکر غربی و ربات‌های فعال براساس برنامه سیستماتیک خود هستند، که البته طیف بزرگ جاسوسان و مژم‌دران و قلم‌به‌زدهای آنان که مجازات را تحمل می‌کنند، کم نیستند. امروز یکی از عرصه‌های جنگ اقتصادی که غرب و شرق، لحظه‌ای را در آن از دست نمی‌دهند، جنگ کردیورهایست که انرژی، کالاه، ارتباطات، حمل و نقل و بسیاری از امور را در بر می‌گیرد و توسعه مکران یکی از آنهاست. تمامی دست‌های مرموز و بانیان وضع موجود و مجربان طرح‌های انگلیسی که از دهه‌ها قبل به‌دنبال صفر ننگهداشتن ظرفیت‌های کردیوری و بندری ایران هستند، فعلاً اند و راهبردی دارند که با تکرار دیدسازی در برنامه‌های ملی اقتصادی و سیاست خارجی را که در تحولات جهانی، فرصت‌های طلایی و تکرار‌نشدنی هستند، هدف قرار داده‌اند. مبارزه با نظام سلطه، به سرانجام نمی‌رسد، مگر اینکه سیستم ساختارها، با جدیت در مسیر سالم‌سازی قرار گیرند و بانیان وضع موجود به حاشیه بروند و تاوان خود را با بازسازی کامل بدهند. فرصت‌های تحریم‌های تجاری، مالی یا حداقل نییمی از جهان در دسترس ایران قرار دارد. رویکردرشتهای دولت رئیسی برای نشاط اقتصادی در سیاست خارجی و به تمرکزشدن سفره‌های مردم، با پاسکاری در عقبه‌های ساختاری و مونسبات است.

اخبار کوتاه

■ **تحریم قطعات پهبادی ایران از سوی اتحادیه اروپا**

شورای اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه با تکرار اتهام بی‌اساس حمایت نظامی ایران از جنگ روسیه علیه اوکراین، صادرات قطعات به کار رفته در ساخت و تولید پهباد از اتحادیه اروپا به ایران را ممنوع کرد. مقامات شورای اتحادیه اروپا افزودند که در نظام جدید تحریم‌های بروکسل، محدودیت‌های مسافرتی و انسداد اموال نیز علیه افراد مسئول، حامی یا دخیل در برنامه پهبادی ایران پیش‌بینی شده است. شورای اتحادیه محققین حمید رضا شریفی تهرانی، علیرضا تنگسیری، محسن اسدینی، محمدرضا محمدی و محمداصق حیدری موسی را طبق تحریم‌های اتحادیه علیه حمایت پهبادی از مسکو و فریدون محمدی سقایی را به اتهام پشتیبانی از سامانه‌های پدافند هوایی سوریه تحریم کرد.

■ **سخنگوی وزارت خارجه مصر: ایران یک کشور منطقه‌ای بزرگ است**

سخنگوی وزارت خارجه مصر گفت که ایران یک کشور منطقه‌ای بزرگ است و تعامل و تماس با این کشور هیچ‌گاه قطع نشده است و تحویلی در بسیاری از مسائل وجود دارد. احمد ابوزید درباره تحولات در روابط مصر و ایران که با شبکه «سی‌سی‌بی‌سی» سخن می‌گفت، افزود: «ایران یک کشور منطقه‌ای بزرگ و دارای منافع در منطقه است و مصر مسئول است که این تعامل مثبت باشد و به حاکمیت کشورها و اراده ملت‌ها احترام بگذارد و ثبات را تقویت کند و اگر این رویکرد در ارتباط با منطقه باشد، تصویری کم که این رابطه به صورت واضح و علنی توسعه می‌یابد.» ابوزید گفت: مصر در تهران دفتر حافظ منافع دارد و در خصوص ایران نیز همین‌گونه است (آنها نیز دفتر حافظ منافع در قاهره دارند). بر پایه این گزارش، ابوزید همچنین از اهمیت تعامل با این مسائل به صورت واضح، شفاف و آرام سخن گفت.

■ **انصارالله نسبت به توقف آتش‌بس در یمن هشدار داد**
انصارالله روز جمعه هشدار داد که قطع حقوق کارمندان یعنی تهدیدی جدی برای آتش‌بس شکننده در این کشور است و بدون رفع این مشکل نمی‌شود به توقف جنگ امیدوار بود. به گزارش المیادین، «عبدالملک العجری» عضو هیئت مذاکره کننده انصارالله در این باره هشدار داد که شرایط منطقه پیچیده است و اگر کشورها، متجاوز مسئله حقوق کارمندان یعنی را به بن بست بکشانند، شرایط علیه آنها تشدید خواهد شد. پرداخت حقوق کارکنان یعنی یکی از پیش‌شرط‌های انصارالله برای ازسرگیری آتش‌بس و توقف درگیری‌ها در یمن و طبق شروط اعلام شده دولت صنعا بوده است. این درحالی است که «مهدی المشاط» رئیس شورای عالی سیاسی یمن یک ماه پیش اعلام کرد که صنعا مخالف پیشنهاد ریاض برای پرداخت حقوق کارکنان دولت یمن در ازای انتقال درآمدهای نفت و گاز و به بانک ملی عربستان است.